



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın, Anayasa ve Meclis İç Tüzüğü Gereğince Milli Savunma Bakanı Sayın İsmet YILMAZ tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını saygılarımla arz ederim.


Selahattin KARAAHMETOĞLU
Giresun Milletvekili

Asker intiharları uzunca süredir kamuoyunda tartışılmaktadır. 2002 ve 2012 yılları arasında askerlik görevini yürüten 1470 personelin hayatını kaybettiği ve bunlardan 934'ünün intihar ederek yaşamına son verdiği ortaya çıkmıştır. Konunun meclis İnsan Haklarını İnceleme Komisyonunda gündeme gelmesinin ardından Genelkurmay Başkanınca yapılan açıklamada TSK' nın konuyu araştırdığı hatta bu konuda özel bir ekip görevlendirdiği belirtilmiştir. Ardından şahsınız ulaşılan netice ile ilgili açıklama yaparak askerdeki intiharların arttığı iddiasının doğru olmadığını, toplumun içinde ne varsa askerin içinde de olabilir şeklinde görüşlerinizi açıkladınız. Bu hususlarda:

1. İntihar olaylarının, insanların eskiden olduğu gibi heves ve arzuyla askere gitmediklerinin bir göstergesi olduğu konusunda düşünceleriniz nelerdir? Türk Silahlı Kuvvetlerinde dahi ayırım ve eşitsizlik olduğu inancı yaygınlaşmaya mı başlamıştır? Türk Silahlı Kuvvetleri personelinin mutsuz, mesleğine olan inancını azaldığına ve stresli olduğuna ilişkin değerlendirmeler dikkate alınmakta mıdır? İntihar vakalarının çözümüne ilişkin alınan tüm tedbir eski badi tabir edilen uygulamaya benzeyen can dostum uygulaması mıdır? Türk Silahlı Kuvvetlerinde personelinin mutsuz ve stresli olduğuna dair görüşler karşısında ne tür bir çalışma yürütülmektedir?

2. Silâh altına alınan her gencin, "ruh sağlığı yerinde" yani "sağlam raporu" alarak birliklerine katılmaları ile psikolojik olarak askerliğe elverişli olduklarının tespiti ve değerlendirmesi ne şekilde yapılmaktadır? Psikolojik risk faktörü altındaki gençlerimiz yeterli test ve kontrolden geçirilmekte midir? Daha öncede soru önergeleriyle gündeme getirdiğimiz zeka engelli gençlerimizin dahi silah altına alınması örneklerinin bu değerlendirmelerin eksik ve yetersiz olduğuna işaret ettiğini düşünüyor musunuz?

3. Bu test ve raporlar titizlikle yapılıyor ise, intihar vakalarını sivil yaşam koşullarına ve ortalamasına göre çok daha düşük olması beklenmez mi? Psikolojik olarak sağlıklı ve askerliğe elverişli olduğu tespit edilerek silâh altına alınan bireylerin, askerlik koşullarında psikolojilerini bozan faktörler o halde nelerdir? Bunların tespitleri doğru ve objektif yapılmakta mıdır?

4. Askerlik yaş grubunda olup sivil hayatta yaşanan intihar sayısı ile zorunlu askerlik sırasında aynı yaş grubunda intihar sayıları karşılaştırılmış mıdır? Bu konudaki verileri de açıklar mısınız?

5.GATA' dan psikiyatristlerin söylediđi intiharın sari, yani bulaşıcı bir hastalık olduđu şeklindeki görüşleri ile toplumda ne kadar intihar oluyorsa, askerin içinde de olabiliyor şeklinde yaptığınız değerlendirme, zorunlu askerlik sırasında yaşanan asker intiharlarının Bakanlığınız ve Genelkurmay Başkanlığı tarafından normal kabul edildiğini mi göstermektedir? Bu hususta Gata dışında, üniversite hastaneleri ile başka klinik ve psikiyatristlerin de görüşü alınmış mıdır? Bunların değerlendirmeleri ne şekildedir? Askeri hastane psikiyatristlerinin yerine sivil kurum ve kişilerin bu gençlerimize destek vermesi sağlanabilir mi?

6.Birisi çatıya çıkınca, Meclis'te ağaca çıkınca arkasından olaylar devam ediyor şeklinde bir açıklama, insan psikolojisini, mevcut koşulları, askeri birliklerdeki mevcut şartları alaya alan basit bir yaklaşım değil midir? O halde kötü muamele, dayak, taciz, hakaret gibi durumların, askerleri intiharı düşünme eğilimine sokacağı yönünde iddialar bilimsel gerçeklikten uzak mıdır?

7.Türk Silahlı Kuvvetlerinde cinayet ve şüpheli ölümlere ilişkin istatistikleri de açıklar mısınız? Asker intiharı olarak kayıtlara geçmiş fakat cinayet ve şüpheli ölüm iddiasıyla AİHM'e ulaştırılmış ülkemizi şikâyet eden kaç başvuru dosyası bulunmaktadır? Kaçında ülkemiz mahkûm edilmiştir?

8.AYİM'in intihar vakalarında hizmet kusuru olarak değerlendirip, idareyi sorumlu tuttuđu dava bulunmakta mıdır? İntihar eden askerlerin ailelerine bu yönde verilen bir karar ile tazminat ödenmiş midir? Askeri savcılarının ve hâkimlerin nihayetinde birer asker oldukları gerçeđi değerlendirildiğinde bu vakaların objektif ve tarafsız bir değerlendirme ile yargılama yapılabilmesi mümkün müdür? Bu tür olayları sivil mahkemelerin değerlendirmesi sağlanabilir mi?